
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
SREDNJA ŠKOLA METKOVIĆ 
M E T K O V I Ć 
Kralja Zvonimira 12. 
KLASA: 032-06-02/12-01-101 
Ur. Broj: 2117/1-44-02/12-01 
Metković,  25. siječnja 2012. g. 
 
 
 
 
                Na temelju čl. 22. st. 1. Zakona o pravu na pristup informacijama i članka 59. 
Statuta Srednje škole Metković iz Metkovića, ravnatelj donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o određivanju službenika za informacije 

 
 
 

                1. Određuje se MARIJO OBRADOVIĆ, ravnatelj škole, kao službena osoba 
mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama Srednje škole 
Metković iz Metkovića. 
 
                2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
                                                                                                Ravnatelj: 
                                                                                     Marijo Obradović, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
SREDNJA ŠKOLA METKOVIĆ 
M E T K O V I Ć 
Kralja Zvonimira 12. 
KLASA: 032-06-02/12-01-105 
Ur. Broj: 2117/1-44-02/12-01 
Metković,  26. siječnja 2012. g. 
 
 
 
                Na temelju članka 22. st. 4. Zakona o pravu na pristup informacijama  i članka 
59. Statuta Srednje škole Metković iz Metkovića, ravnatelj  donosi 
 
 

ODLUKU 
o ustrojavanju kataloga informacija 

 
 
                1.Ovom se odlukom ustrojava katalog informacija koje posjeduje, raspolaže ili 
nadzire Srednja škola Metković, a u cilju ostvarivanja prava na pristup informacijama 
u smislu Zakona. 
               2. Katalog informacija sadrži pregled informacija i dokumenata iz djelokruga i 
nadležnosti Srednje škole Metković. 
                3. Katalog informacija vodi se u elektroničkom obliku i javno je dostupan na 
internetskoj stranici škole www: ss-metkovic.skole.hr 
                4. Ovlaštenik prava na informaciju ostvaruje pravo na pristup informaciji 
podnošenjem usmenog ili pismenog zahtjeva. Pisani zahtjev u vezi s ostvarivanjem 
prava na pristup informaciji može se podnijeti na adresu: Srednja škola Metković, 
kralja Zvonimira 12.,telefaks: 681-712, e-pošta: ss-metkovic du.t-com.hr, te na telefon 
broj:681-088. 
                5. Ovlaštenik prava na pristup informaciji kojemu je omogućen pristup 
informaciji izradom preslika dokumenata koji sadrže traženu informaciju, dužan je 
platiti naknadu materijalnog troška za izradu preslike u iznosu od o,30 lipa po stranici 
                6. Naknada iz čl. 5. ove Odluke uplaćuje se na žiro račun škole: 2330003-
1100064332, matični broj: 3985725, svrha doznake: preslik dokumenta. 
                7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 

                                                              Ravnatelj: 
                                                            Marijo Obradović, prof. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KATALOG INFORMACIJA 
SREDNJE ŠKOLE  METKOVIĆ 

METKOVIĆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metković,  siječanj 2012.  
 
 
 
 
 
 

 



 
Temeljem članka 3. stavka 2. i 3. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o pravu na pristup 
informacijama („'Narodne novine“', broj 144/10) i Odluke ravnatelja Srednje škole Metković Klasa: 
032-06-02/12-01-105, Ur.broj: 2117/1-44-02/12-01  od 26. siječnja 2012. godine Srednja škola 
Metković ustrojava  

 
 

                                  Katalog informacija  
 

1. Ovaj Katalog informacija (u daljem tekstu: Katalog) sadrži informacije koje Srednja 
škola Metković (u daljem tekstu: Škola) kao tijelo javne vlasti posjeduje, raspolaže i 
nadzire.  

2. Katalog  sadrži  pregled informacija s opisom sadržaja, namjenom, načinom 
davanja i vremenom ostvarivanja prava na pristup.   

3. Škola  omogućava pristup informacijama na sljedeći način: 
 

 
1. pravodobnim objavljivanjem informacija ( rad, aktivnosti, zaposlenici, podaci u svezi 

školovanja učenika, najave aktivnosti škole, objave i dr. ) na primjeren i dostupan način, 
odnosno na mrežnim stranicama škole; 

2. davanjem informacije korisniku koji je podnio zahtjev sukladno odredbama Zakona. 
 
 
 

II. OSNOVNI PODATCI O SREDNJOJ ŠKOLI  METKOVIĆ 
 
               Srednja škola Metković je javna ustanova srednjeg odgoja i obrazovanja. Djelatnost i   
               Postupanje Škole uređeni su  odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i  
               srednjoj školi, a u slučajevima postupanja po javnim ovlastima i odredbama Zakona o općem 
               upravnom postupku. 

Sjedište škole je u Metkoviću, Kralja Zvonimira 12.  
Osnivač škole je Dubrovačko-neretvanska županija. 

               Škola radi u dvije smjene.  
Djelatnost Škole je odgoj i obrazovanje učenika u programima srednje stručne spreme:  
poljoprivreda, strojarstvo, elektrotehnika, ekonomija i trgovina, graditeljstvo i geodezija,  
cestovni promet, tekstil, ugostiteljstvo i turizam 
Djelatnost iz prethodnog stavka Škola obavlja kao javnu službu. 
Na osnovu javnih ovlasti Škola obavlja sljedeće poslove: 
       -       upisi u školu i ispisi iz škole s vođenjem odgovarajuće evidencije i dokumentacije, 

-       organizacija i izvođenje nastave i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada s učenicima  

        te vođenje odgovarajuće evidencije, 

- vrjednovanje i ocjenjivanje učenika te vođenje evidencije o tome kao i o učeničkim  

         postignućima, 

-       izricanje pedagoških mjera i vođenje evidencije o njima, 

-       organizacija predmetnih i razrednih ispita i vođenje evidencije o njima, 

-       izdavanje javnih isprava i drugih potvrda, 

-       upisivanje podataka o odgojno-obrazovnom radu u e-Maticu – zajednički 

        elektronički upisnik učenika. 

 



 
Školom upravlja Školski odbor. 
Ravnatelj je poslovni i stručni voditelj Škole. 
Unutarnjim ustrojstvom Škole osigurano je ostvarivanje nastave i drugih oblika odgojno- 
obrazovnog rada, administrativno –stručnih, računovodstveno-financijskih i pomoćno- 
tehničkih poslova. 

 
 

III. SADRŽAJ KATALOGA INFORMACIJA 
 
Ovaj Katalog informacija sadrži: 

a) opis sadržaja informacija, 
b) namjenu informacija, 
c) način davanja i vrijeme ostvarivanja prava na pristup informacijama. 

 
a) Opis sadržaja informacija 
                Srednja škola  Metković posjeduje informacije, raspolaže s informacijama i nadzire  
informacije o: 

• ustroju i nadležnosti Škole 
• zaposlenicima 
• aktivnostima Škole na nastavnom, stručnom i drugom polju 
• aktima poslovanja 
• načinu i pravilima školovanja 
• učeničkim aktivnostima I projektima 
• međuinstitucionalnim aktivnostima Škole (suradnja s drugim školskim ustanovama, 

lokalnom zajednicom, socijalnim partnerima i drugim relevantnim ustanovama u 
Republici Hrvatskoj). 

 
b)    Namjena informacija 
Namjena informacija u smislu ovog Kataloga je osiguravanje prava na pristup informacijama,  
sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama i drugim propisima. 

 
 
 c)    Način davanja i vrijeme ostvarivanja prava na pristup  informacijama 
Pravo na pristup informacijama ostvaruje se putem dostavljanja zahtjeva za ostvarivanje  
prava na pristup informacijama. Zahtjev se podnosi: 

 
       pisanim putem na poštansku adresu Škole: 

Srednja škola Metković 
Kralja Zvonimira 12 . 
20 350 Metković 

              putem elektroničke pošte na sljedeću adresu: 
ss-metkovic@du.t-com.hr 

       telefonom na sljedeće brojeve: 
020/681 088 

      telefaksom na sljedeći broj: 
020/681 712 

      usmenim putem: 
osobno na zapisnik u službenim prostorijama Srednje škole Metković radnim danom od 8,00 
do 12.00 sati. 

 



Podnositelj zahtjeva nije obvezan navesti razloge zbog kojih traži pristup informacijama. 
 

Ovlaštenici prava na pristup informacijama oslobođeni su od plaćanja upravnih pristojbi. 
 

Sukladno članku 15. stavku 2. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o pravu na pristup  
informacijama Srednja škola Metković ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova  
koji nastaju pružanjem informacije pod uvjetima i u slučajevima utvrđenim Zakonom. 
 
Odgovor na pisani ili usmeni zahtjev za pravo na pristup informacijama Škola će proslijediti u  
zakonskom roku od 15 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva. 

 
 

Ravnatelj škole: 
                                                                                                                             Marijo Obradović, prof. 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA 
 
 

Podnositelj zahtjeva: 
 
 
(ime i prezime, tvrtka, odnosno naziv) 
 
(adresa odnosno sjedište) 
 
(telefon; e-mail) 
 
 
       

      Srednja škola Metković 
                                                                        20 350 Metković 
      Kralja Zvonimira 12.                                                                           

      
 
 
PREDMET: Zahtjev za pristup informacijama 
 
Podaci koji su važni za prepoznavanje informacije: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________. 
 
 
Način na koji želim pristupiti informaciji: 
(zaokružite:) 

1. neposredno pružanje informacije 
2. uvid u dokumente i pravljenje preslika dokumenata koji sadrže traženu informaciju, 
3. dostavljanje preslika dokumenata koji sadrži traženu informaciju, 
4. na drugi način 

 
 
(vlastoručni potpis podnositelja zahtjeva) 
 
 

U _________________, dana __________20___ godine 
 
 
 
 
Napomena: Tijelo javne vlasti ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova od podnositelja 
zahtjeva u svezi s pružanjem i dostavom tražene informacije 



 
IZVJEŠĆE O PROVEDBI  

ZAKONA O PRAVU NA PRISTUP INFORMACIJAMA  
ZA 2011. GODINU 

 
 
 
 
SREDNJA ŠKOLA METKOVIĆ 
(naziv tijela javne vlasti) 
 
Kralja Zvonimira 12., 20350 METKOVIĆ 
(adresa, sjedište) 
 

 
 
 
 
 

 
 

Podaci iz članka 25. Zakona o pravu na pristup informacijama: 
 
 

1.  broj zaprimljenih zahtjeva za 
informacije 

                            / 

2.  broj usvojenih zahtjeva                            / 
3.  broj izdanih obavijesti, sukladno 

članku 15. stavku 2. Zakona o 
pravu na pristup informacijama  

                          / 

4.  broj odbijenih zahtjeva i razlozi 
odbijanja 

                           / 

5. broj odbijenih zahtjeva  i razlozi 
odbijanja, sukladno članku 8. 
stavku 1.  Zakona o pravu na 
pristup informacijama 

                          / 

6. broj odbačenih zahtjeva i razlozi 
odbacivanja 

                         / 

7. broj ustupljenih zahtjeva 
 

                         / 

8. 
 

broj zaprimljenih zahtjeva za 
ispravak ili dopunu informacije 

                        / 

9. broj usvojenih zahtjeva za 
ispravak ili dopunu informacije 

                         / 

10. 
 

broj odbijenih zahtjeva za 
ispravak ili dopunu informacije 

                        / 

11.  broj odbačenih zahtjeva za                         / 



ispravak ili dopunu informacije 
12.  broj zahtjeva riješenih u roku                          / 
13.  broj zahtjeva riješenih izvan roka                          / 
14. broj neriješenih zahtjeva                          / 
15. broj izjavljenih žalbi                          / 
16. broj usvojenih žalbi                          / 
17.  broj odbijenih žalbi                          / 
18. broj odbačenih žalbi 

 
                         / 

19. broj podnesenih tužbi                          / 
20. visina ostvarene naknade iz 

članka 19.  Zakona o pravu na 
pristup informacijama 

                         / 

21. informacije koje su objavljene 
sukladno obvezama utvrđenim 
člankom 20. Zakona o pravu na 
pristup informacijama 

1. Godišnji plan i program rada 
2. Školski kurikulum 
3. Državna matura 
4. Obrazovanje odraslih 
5. Natječaji za radna mjesta (javnih 

natječaja nije bilo) 
                          

22. obrazloženje i ocjena postojećeg 
stanja na osnovi prethodno 
iskazanih podataka 

                        / 

 
 
 
Prilog:   
    

- preslike rješenja protiv kojih je pokrenut upravni spor i odluka Upravnog suda 
Republike Hrvatske 

 
 
                                                                                                     Ravnatelj: 
                                                                                          Marijo Obradović, prof. 


